
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO:  Compensi RUP, DEC e collaboratori - Incentivi art. 113 del D.Lgs. 50/2016 - Approvazione con 
Delibera n. 274/2018 - Aggiudicazione Appalto integrato per la “fornitura e posa in opera di 3 sale 
operatorie prefabbricate corredate di tutti i locali, impianti e attrezzature necessarie” -
Aggiudicatario: RTI MANUFACTURING ENGINEERING & DEVELOPMENT (MED) – KARL STORZ 
ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L. – ENERGO S.R.L. – CUP H61B21004710006 - CIG 961953101C - Delibera 
n.164 del 13/03/2023  - Certificati di pagamento n.11 del 18/12/2024 E N.12 DEL 21/02/2025.

Vista la Delibera n.164/2023 di aggiudicazione della procedura di gara, 2020 con la quale, tra le altre cose, per 
la fornitura ed i lavori in oggetto, viene nominato il seguente gruppo di lavoro:

- Collaboratori professionali Amministrativi: Dr.ssa Marianna Varricchio, Dr.ssa Valentina Patania;
- Collaboratori professionali Ingegneri: Ing. Gabriella Cozzolino;
- Collaboratore professionale Ingegnere Biomedico: Ing. Ornella De Cristofaro;

Visti il contratto di appalto rep.n.571 del 08.08.2023 e la Delibera n.853/2023 di presa d’atto della validazione 
del progetto esecutivo, ove si rimodulano l’importo del contratto di appalto, le modalità e le tempistiche 
esecutive dei lavori, nonché i tempi e le modalità di pagamento degli Stati di Avanzamento Lavori, come da atto 
aggiuntivo al contratto rep.n.600 del 21.12.2023;

Vista la delibera n. 274/2018 con la quale è stato approvato il Regolamento aziendale per la ripartizione 
dell’incentivo di cui all’art. 113 del D.lgs. 50 del 18.04.2016;

Preso atto che per tutti i lavori banditi in vigenza del vecchio Codice dei contratti, D.Lgs. 50/2016, il regolamento 
aziendale per la ripartizione degli incentivi è quello sopra richiamato, approvato con Deliberazione n. 274/2018;

Visti i certificati di pagamento del 18/12/2024 e 21/02/2025 a firma del D.L. e del RUP;

Preso atto che, pertanto, è possibile procedere alla liquidazione di quota parte, proporzionale all’importo dei 
certificati di pagamento, dell’incentivo previsto per l’appalto di che trattasi;

Vista la scheda di ripartizione incentivi predisposta dal RUP in conformità all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e al 
regolamento di ripartizione aziendale approvato con deliberazione 274/2018 (all. “A”);

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il RUP attesta che il personale indicato nella scheda di 
ripartizione ha effettivamente svolto le attività per le quali risulta beneficiario dell’incentivo;

Viste le dichiarazioni, agli atti dell’ufficio, con le quali i beneficiari dell’incentivo attestano di non superare nel 
presente anno, con la corresponsione di quanto previsto dal presente atto, la somma massima incentivabile, 
pari al 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo;



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

- Di approvare la seguente ripartizione degli incentivi, come da allegato “A”, per funzioni tecniche di cui all’art. 
113 del D.Lgs.vo n.50;

Matricola Personale incentivato Incentivo al lordo 
degli oneri riflessi

Incentivo al netto degli 
oneri riflessi Oneri riflessi 32,30%

11905 Orlando  € 513,14  € 387,86  € 125.28

81282 Varricchio  € 184,25  € 139,27  € 44,98

81257 Patania  € 184,25  € 139,27  € 44,98

81741 Cozzolino  € 150,57  € 113,81  € 36,76

81800 De Cristofaro  € 196,14  € 148,25  € 47,89

Totale  € 1.228,36  € 928,46  € 299.89

- Che, ai sensi della nota prot n.12650 del 23/06/2021, per le somme di cui al presente atto si attingerà dal 
conto economico “Fondo incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs 50/2016 – conto 2020301300”;
- Di trasmette il presente atto alla UOC G.E.F., alla U.O.C. Risorse Umane e al Collegio Sindacale per gli 

adempimenti conseguenziali di competenza.

  IL RUP
Geom. Alessandro Orlando
          f.to digitalmente

Il Responsabile UOS Ingegneria Edile 
Arch. Fabio De Luca

Autorizzato con nota prot. 12522 del 05.06.2025


	NumeroDataRep: n. 370 del 30 luglio 2025
		2025-07-30T10:32:24+0200
	Alessandro Orlando


		2025-07-30T12:23:07+0200
	Fabio De Luca


		2025-07-30T12:48:09+0200
	Giuseppe Rocco




